1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 05, DE 03 DE ABRIL DE 2025

PROCEDIMENTOS E CRONOGRAMA REFERENTES À TERCEIRA CONVOCAÇÃO PARA

MATRÍCULA INSTITUCIONAL DOS CANDIDATOS DA LISTA DE ESPERA  DO SISTEMA DE SELEÇÃO
UNIFICADA (SiSU) PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UFDPar, NA

MODALIDADE PRESENCIAL, NO 2º SEMESTRE DE 2025

A Universidade Federal do Delta do Parnaíba (UFDPar), por meio da Pró-Reitoria de Ensino de

Graduação (PREG), torna público o Resultado das solicitações dos Candidatos das Cotas destinadas às

pessoas autodeclaradas pretas, ou pardas, ou indígenas, ou quilombolas, para ingresso no segundo

semestre letivo de 2025, conforme lista abaixo:

Class. Candidato CPF Resultado TAC

BIOMEDICINA - BACHARELADO - Matutino e Vespertino - REGIME DE CRÉDITO

PPI-1

42 LAURA LAVINHA DOS SANTOS REIS ***.961.493-** DEFERIDO

43 ANTONIO VINICIUS DOS SANTOS DO NASCIMENTO ***.501.583-** DEFERIDO

PPI-2

29 MARYANNE SANTOS MARCOLINO ***.581.353-** DEFERIDO

35 MARIA EDUARDA FERREIRA CARVALHO ***.961.688-** INDEFERIDO*

37 MILENA RYELLE SOUSA DAMASCENO ***.317.373-** DEFERIDO

41 THALYCE DOS SANTOS CASTRO ***.236.393-** DEFERIDO

43 LARISSA DOS SANTOS CARVALHO ***.528.133-** DEFERIDO

45 BHYANKA WUANDA SAMPAIO DA SILVA ***.545.483-** DEFERIDO

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA – Matutino e Vespertino - REGIME DE CRÉDITO

PPI-1

8 ITANAEL LIMA DA CRUZ ***.087.153-** DEFERIDO

10 RITA DE CASSIA OLIVEIRA SILVA ***.020.163-** DEFERIDO

11 NIDIA MARIA SANTOS DE ARAUJO ***.629.683-** DEFERIDO

15 AMANDA ARAUJO DA SILVA ***.170.823-** DEFERIDO

2

CIÊNCIAS CONTÁBEIS - BACHARELADO - Matutino, Vespertino e Noturno - REGIME DE CRÉDITO

PPI-1

37 FRANCISCA BIANCA ARAUJO SILVA ***.724.263-** DEFERIDO

PPI-2

25 LUAN SANTOS DE ALMEIDA ***.760.332-** DEFERIDO

26 ANA RUTH DE SOUSA ***.278.493-** DEFERIDO

29 EDUARDO ARAUJO CARVALHO ***.925.953-** DEFERIDO

32 ALICE MARIA NASCIMENTO DOS SANTOS ***.807.883-** DEFERIDO

34 JUCIANE DE SOUZA COSTA ***.122.153-** DEFERIDO

35 BEATRIZ ARAUJO FERNANDES ***.281.923-** DEFERIDO

37 VANESSA GABRIELLA CARVALHO PINTO ***.995.793-** DEFERIDO

FISIOTERAPIA - BACHARELADO - Matutino e Vespertino - REGIME DE CRÉDITO

PPI-1

33 JUAN LUCKA SILVA MACHADO ***.200.633-** DEFERIDO

35 KESIA DE JESUS SILVA SANTOS ***.438.243-** DEFERIDO

36 JOSENILDO SOARES RODRIGUES ***.654.323-** DEFERIDO

37 KERLON CESAR DE ARAUJO SILVA ***.175.408-** DEFERIDO

39 KAYLANE DE FATIMA XIMENES MARTINS ***.699.183-** DEFERIDO

40 FRANCISCA BEATRIZ CARVALHO DE OLIVEIRA ***.945.023-** DEFERIDO

42 VINICIUS GABRIEL GOMES SILVA ***.818.073-** INDEFERIDO*

43 NATHALY FERNANDA SILVA BARBOSA ***.568.973-** DEFERIDO

PPI-2

16 PAMELLA KARINE SILVA ALBUQUERQUE CARVALHO ***.147.553-** DEFERIDO

26 RIQUELME DE MORAES DOS SANTOS ***.364.083-** DEFERIDO

29 GLORIA REGINA DE ARAUJO ***.618.563-** DEFERIDO

31 GEORGE FERNANDO RIBEIRO DA SILVA CARNEIRO ***.616.883-** DEFERIDO

32 KATIA FLAVIA CUNHA BARROS ***.483.733-** DEFERIDO

MATEMÁTICA - LICENCIATURA - Noturno - REGIME DE CRÉDITO

PPI-2

16 MARIO EDUARDO DA SILVA SANTOS ***.450.083-** DEFERIDO

17 THALITA DRIELE DA SILVA NUNES

***.252.473-** DEFERIDO

3

MEDICINA - BACHARELADO - Matutino e Vespertino - REGIME DE CRÉDITO

PPI-1

6 NICOLAS GONCALVES NOVAES ***.306.894-** DEFERIDO

7 JESSIKELLY SANTOS DA SILVA ***.286.713-** DEFERIDO

PPI-2

6 PAULO EDUARDO DE SOUZA BENEVIDES FILHO ***.803.383-** DEFERIDO

7 LIVYA MARIA PEREIRA VASCONCELOS ***.817.003-** DEFERIDO

PSICOLOGIA - FORMAÇÃO DE PSICÓLOGO - BACHARELADO - Matutino e Vespertino - REGIME DE CRÉDITO

PPI-1

32 NAGELA SUELY DE ABREU REIS ***.266.633-** DEFERIDO

39 BIANCA MARIA DOS SANTOS MEIRELES ***.733.913-** DEFERIDO

40 LUENI OLIVEIRA MARCINEIRO ***.554.963-** DEFERIDO

41 CLARA BEATRIZ NASCIMENTO DA CONCEICAO ***.104.263-** INDEFERIDO*

44 ADRIELLE LUCIA VERAS DE MELO ***.125.673-** DEFERIDO

48 EMANOEL SANTOS DA CONCEICAO ***.156.773-** DEFERIDO

PPI-2

23 KAMYLY VITORIA PEREIRA SILVA ***.789.433-** DEFERIDO

26 ANA CLAUDIA DA SILVA BRAGA ***.298.523-** DEFERIDO

30 RIALISSON BRAGA DA ROCHA ***.641.073-** DEFERIDO

31 SARAH BIANCA SANTOS ABREU ***.503.103-** DEFERIDO

TURISMO - BACHARELADO - Noturno - REGIME DE CRÉDITO

PPI-2

16 JONATHAN DE SOUSA NASCIMENTO ***.355.413-** DEFERIDO

(*) Autodeclaração indeferida considerando que o(a) candidato(a) não apresenta aspectos fenotípicos
visíveis (conjunto de características físicas do indivíduo, tais como a cor da pele, a textura do cabelo e os
aspectos faciais) de uma pessoa parda, conforme descrito no Edital.

Parnaíba (PI), 14 de abril de 2025.

Profª Drª Eugênia Bridget Gadelha Figueiredo
Pró-Reitora de Ensino de Graduação-PREG

		2025-04-14T09:20:40-0300